



HAND IN HAND  
SWEDEN

[www.handinhandsweden.se](http://www.handinhandsweden.se)

## Community Upliftment program

# CUP HAND IN HANDS BYPROJEKT *i Kenya*

Hand in Hand bekämpar fattigdom genom entreprenörskap. Det betyder att vi utbildar och tränar främst kvinnor och unga, i att driva små företag. Tack vare dessa, genereras inkomster så att de kan försörja sig själva och sina familjer. Vi har hittills tränat mer än 3,1 miljoner personer, vilket har skapat fler än 4,7 miljoner arbetstillfällen. Vår unika hjälp till självhjälpmodell bygger på att vi ger människor verktyg i form av kunskap, förmåga och ökat självförtroende.

Hand in Hands byprojekt bidrar till att åstadkomma en hållbar ekonomisk och social förändring för människor som lever i fattigdom. Genom integrerade insatser inom ett avgränsat geografiskt område, ökar människors förmåga att försörja sig, deras hälsotillstånd förbättras och barnen kan gå i skolan.

Ett byprojekt pågår under 2,5 år. Under projektets gång tränas ca 250 kvinnor och unga i entreprenörskap, företagande och yrkesfärdigheter. När projektet är slut lever de positiva effekterna kvar i byn genom de nya kunskaper och förmågor som invånarna skaffat sig. För att säkerställa hållbarheten beträffande effekterna, involveras också lokala myndigheter.

Ett engagemang i ett byprojekt involverar er som givare under en längre tid och berör på djupet. Genom att steg för steg följa den genomgripande förändring som sker i form av konkreta och tydliga resultat, kan ni känna er säkra på att er investering ger varaktig effekt – hos individen, i deras familjer och som en del av en större samhällsförändring.

# ENTREPRENÖRSKAP – EN HÅLLBAR VÄG UT UR FATTIGDOM

Människor som lever i fattigdom saknar varken vilja eller ambition, utan förutsättningar att förbättra sin livssituation. Vår utgångspunkt är att med rätt stöd kan människor av egen kraft ta sig ur fattigdomens värsta gissel. Förmågan och kunskapen att driva sin egen affärsverksamhet bidrar till både ökat självförtroende och oberoende. Vår entreprenörsmodell är upplagd i fyra integrerade steg:

## Social mobilisering

Områdets invånare mobiliseras i självhjälpgrupper som utbildas i gruppdynamik, sparande och budgetering. Här skapas en viktig social gemenskap där medlemmarna sätter och arbetar mot gemensamma mål.

## Entreprenörskapsutbildning

Medlemmarna tränas i entreprenörskap, finansiering och marknadsföring och hur de startar och driver en affärsverksamhet. I grupperna diskuteras och finslipas möjliga inriktningar för affärsverksamheten.

## Finansiering

Vid behov lånar medlemmarna av självhjälpgruppens gemensamma sparande för att kunna investera. Ibland krävs ännu mer kapital för att komma igång eller för att investera i tillväxt. Medlemmarna kan då erhålla ett mindre lån från Hand in Hands mikrokreditsfond, eller länkas till seriösa institut för mikrolån.

## Expansion

När företagen är igång stöttar Hand in Hands affärscoacher entreprenörerna i frågor som rör till exempel kvalitet, marknadsföring, förpackning och öppnar dörrar till nya marknader för insatsvaror och avsättning av produkter. Då det är lämpligt stöttar Hand in Hand entreprenörer att som grupp gå samman för att därigenom skaffa sig en bättre position på marknaden.

## *Därför fokuserar vi på kvinnor och unga*

Fattigdomen i Kenya är utbredd och arbetslösheten är hög. 70 % av befolkningen är under 30 år och landets ungdomsarbetslöshet beskrivs som en tickande bomb.

Vår huvudsakliga målgrupp är kvinnor och unga som lever på mindre än 3,20 dollar per dag. Att satsa på kvinnor och unga är avgörande för att bryta en ond fattigdomscirkel och skapa arbetstillfällen och försörjning.

Kvinnor har en avgörande roll i att bygga hållbara samhällen och för att bekämpa fattigdom. Ju högre ekonomisk och social status kvinnor har, desto mer positivt påverkar det familjen och samhället. Barn går i skolan, hälsan förbättras och kvinnor får kontroll över sina egna liv.

# UTVÄRDERING OCH EFFEKT

Att mäta resultat och effekt av insatserna, har funnits i Hand in Hands DNA sedan starten. Metoderna förbättras ständigt och vi kan allt bättre även mäta den långsiktiga effekten och förändringen i människors liv.



## *Byprojekt i Kiboko, ett exempel*

Målet med byprojektet i Kiboko var att bidra till ökade inkomster för byinvånarna som ett led i att minska fattigdom och förbättra levnadsvillkoren. Under 2020 genomfördes en utvärdering av projektets ekonomiska och sociala avkastning, en så kallad Social Return on Investmentstudie. Genom att jämföra data insamlad vid början av projektet med ny data vid dess slut, kunde följande resultat presenteras. För varje kenyansk shilling som investerades i Kibokoprojektet skapades motsvarande 32,88 shilling i socialt och ekonomiskt värde för deltagarna och lokalsamhället.



## *Esther Nandaiyo*

Trebarnsmamman Esther Nandaiyo är idag en stolt butiksägare och medlem i självhjälpsgruppen Namnya. För att kunna försörja sig själv och sina barn var hon tidigare helt beroende av sin man som ibland gick flera månader utan lön. Hand in Hands utbildning och stöd gav 30-åriga Esther mod och kraft. Efter entreprenörutbildningen bestämde hon sig för att öppna en butik. Med egna besparingar, ett lån från självhjälpsgruppen och ett lån från Hand in Hand Eastern Africa, kunde hon starta sin business. Butiken har gått bra från början och fortsätter att växa. Idag är det Esther som försörjer familjen.

**” Utbildningen räddade vårt äktenskap och hela familjen är så glada. Jag kan köpa kläder och skor till barnen, och ge dem ordentligt med mat. Inget smärtar en mamma som att behöva natta hungriga barn.”**



## *Hand in Hand och de globala målen*

Hand in Hands verksamhet omfattar arbete med flera av de globala målen för hållbar utveckling, men har ett särskilt fokus på mål 1 (ingen fattigdom); mål 2 (ingen hunger); mål 3 (hälsa och välbefinnande); mål 4 (utbildning för alla); mål 5 (jämställdhet); mål 8 (arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt); mål 10 (minskad ojämlikhet); och mål 17 (globala partnerskap). Även övriga hållbarhetsmål påverkas positivt av Hand in Hands insatser.



## INVESTERA I ETT BYPROJEKT

### *Bli Partnerföretag till Hand in Hand*

Ett samarbete med Hand bygger först och främst på en önskan att bidra till en bättre värld, att man vill ta ett större ansvar för den globala utvecklingen och ge de människor som kämpar allra hårdast en chans till ett bättre liv. Med ett byprojekt får man ett genomtänkt, beprövat och långsiktigt socialt engagemang som bidrar till de globala hållbarhetsmålen. Utöver detta skapar en satsning av detta slag en intern sammanhållning och stolthet bland medarbetare. Möjlighet finns att externt kommunicera sitt engagemang vilket kan inspirera samarbetspartners, leverantörer, kunder och potentiella kollegor, men också stärka varumärket och bidra till en positiv employer branding.

### *Detta får ni tillbaka!*

- En utvald by där ni kan följa hur er investering bidrar till positiv utveckling.
- Material att använda i er interna och externa kommunikation.
- Möjlighet att besöka byn och se effekterna av ert engagemang.
- Löpande återrapportering i form av sex rapporter med resultat, berättelser och bilder att dela med kunder, anställda och andra intressenter.
- Hand in Hands medverkan vid interna och externa event där vi berättar om vårt samarbete.

### *Er investering*

Investeringen för ett byprojekt är SEK 420 000.

Kontakta gärna insamlingschef Magnus Omnell via [magnus.omnell@handinhandsweden.se](mailto:magnus.omnell@handinhandsweden.se) eller via telefon +46(0) 701 11 01 18.